

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: هشتم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
 آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

نام درس: مطالعات اجتماعی
 نام دبیر: فاطمه حمیدی
 تاریخ امتحان: ۲۰ / ۱۰ / ۱۳۹۹
 ساعت امتحان: ۰۰:۱۰ صبح/عصر
 مدت امتحان: ۴۵ دقیقه

نام دبیر:	نمره به عدد:		نمره به حروف:	
	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	نمره به عدد:	نمره به حروف:
محل مهر و امضاء مدیر				
ردیف	سوالات		نمره	
۲	کدام یک از جمله های زیر درست و کدام یک از آنها نادرست است؟			
	۱	یکی از اشکال و جلوه های تعاون، هدیه گرفتن است.		
	۲	در شرکت تعاونی، هرکس سرمایه و سهامش بیشتر است، قدرت بیشتری در تصمیم گیری ها دارد.		
	۳	تحقیر دیگران از جمله رفتارهای پرخاشگرانه است.		
	۴	رسانه ها نمی توانند بر روی باورها و افکار انسان ها اثر بگذارند.		
	۵	رسول خدا (ص) و یارانش به مدت سه سال شرایط بسیار سختی را در شعب ابوطالب تحمل کردند.		
	۶	زندگی تجملاتی و شیوه اشرافی در دوران حکومت عمر رواج یافت.		
	۷	امام سجاد (ع) و امام باقر (ع) در دوران بنی عباس به شهادت رسیدند.		
	۸	سلسله آل بویه، خلفای عباسی را تحت نفوذ و سلطه خود گرفتند.		
۴	ب	لطفا جمله های زیر را با کلمه یا عبارت صحیح کامل کنید.		
	۹	به اموال و دارایی هایی که وقف می شود، می گویند.		
	۱۰	مقر هیئت دولت و وزارتخانه ها در است.		
	۱۱	در نبرد رستم فرخزاد، فرمانده سپاه ساسانی کشته شد و مدتی بعد، یعنی پایتخت ساسانیان، با غنائم بسیار به تسخیر اعراب درآمد.		
	۱۲	ابومسلم سردار ایرانی موفق شد امویان را شکست دهد و از خاندان عباسیان را به خلافت برساند.		
	۱۳ پدر شعر فارسی بود که با تشویق و حمایت سامانیان اشعار خود را سرود.		
	۱۴	یعقوب لیث، مؤسس سلسله با پشتیبانی مردم سیستان و به خصوص گروه به قدرت دست یافت.		

		لطفاً به سوالات زیر پاسخ دهید.	ج
۱.۵		درآمدهای دولت به چند دسته تقسیم می شود؟ فقط نام ببرید.	۱۵
۱.۵		سه مورد از وظایف قوه قضائیه را نام ببرید.	۱۶
۱.۵		سه مورد از ویژگی های عصر جاهلیت را بنویسید.	۱۷
۲		برمکیان چه کسانی بودند و سرانجام آنان چه شد؟	۱۸
		هر یک از موارد زیر را به طور کامل تعریف کنید.	د
۱		تنفیذ:	۱۹
۱.۵		بودجه:	۲۰
۱		دعاوی حقوقی:	۲۱
۴		سوالات چهار گزینه ای: لطفاً گزینه صحیح را مشخص نمایید.	ز
		سند بودجه باید در تصویب شود.	۲۲
		(۱) شورای نگهبان (۲) مجلس شورای اسلامی (۳) مجلس خبرگان (۴) هیئت دولت	
		ریاست قوه مجریه بر عهده کیست؟	۲۳
		(۱) رئیس جمهور (۲) رهبر (۳) شورای نگهبان (۴) وزرا	
		کدام یک جزو وظایف رئیس جمهور نیست؟	۲۴
		(۱) هماهنگی بین وزرا (۲) اجرای قوانین مصوب مجلس (۳) اداره قوای سه گانه (۴) امضای استوار نامه سفیران	
		رئیس قوه قضائیه از سوی به مدت پنج سال انتخاب می شود.	۲۵
		رئیس جمهور (۲) شورای نگهبان (۳) رهبر (۴) نمایندگان مجلس	
		وقتی به دوستی لبخند می زنیم، لبخند ما یک است.	۲۶
		(۱) بازخورد (۲) رسانه (۳) پیام (۴) ابزار ارتباطی	
		ابودر، عمار و مالک اشتر در زمان خلافت کدام خلیفه مجازات و تبعید شدند؟	۲۷
		(۱) عمر (۲) عثمان (۳) ابوبکر (۴) امام علی (ع)	
		در کدام جنگ، امام علی (ع) به مقابله با سپاه معاویه رفت و آنها را ظالمین نامید؟	۲۸
		(۱) جمل (۲) نهروان (۳) احزاب (۴) صفین	
		کدام یک از سلسله های زیر با فرمان خلفای عباسی به قدرت رسیدند و با تایید آنها به حکومت خود ادامه دادند؟	۲۹
		(۱) طاهریان، سامانیان (۲) طاهریان، صفاریان (۳) سامانیان، صفاریان (۴) صفاریان، طاهریان	
صفحه ی ۲ از ۲			



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

نام درس: مطالعات اجتماعی
نام دبیر: فاطمه ممیدی
تاریخ امتحان: ۱۳۹۹/۱۰/۲۰
ساعت امتحان: ۱۰:۰۰ صبح/ عصر
مدت امتحان: ۴۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
	درست و نادرست:	
الف	۱. نادرست ۲. نادرست ۳. درست ۴. نادرست ۵. درست ۶. نادرست ۷. نادرست ۸. درست	
ب	جای خالی ها: ۹. موقوفات ۱۰. تهران (پایتخت کشور) ۱۱. قادسیه، تیسفون ۱۲. سفاح ۱۳. رودکی ۱۴. صفاریان، عیاران	
ج و د	سؤالات تشریحی و تعاریف:	
۱۵	به طور کلی در کشور ما درآمدهای دولت را می توان به سه بخش تقسیم کرد: ۱. درآمدهای حاصل از صادرات نفت ۲. درآمدهای حاصل از مالیات ۳. سایر درآمدها	
۱۶	در هر جامعه ای باید نهادی وجود داشته باشد که: ۱. عدالت اجتماعی را برقرار سازد ۲. بر اجرای قوانین نظارت کند ۳. با تخلفات برخورد کند ۴. متخلفان را به مجازات برساند.	
۱۷	ویژگی های عصر جاهلیت: ۱. در آن زمان عرب ها بت می پرستیدند و خانه کعبه را پر از بت کرده بودند. ۲. اعراب در دوره جاهلیت بهره چندانی از علم و دانش نداشتند و عده کمی می توانستند بخوانند و بنویسند. ۳. زنان از مقام و مقیبت پایینی برخوردار بودند و برخی مردان از داشتن فرزند دختر احساس حقارت می کردند. ۴. نسبت به قبیله خود تعصب شدید و کورکورانه داشتند. ۵. در بین آنها به دلیل وجود کینه و نیز کمبود نیازهای زندگی، درگیری های قبیله ای و غارت گری رواج داشت.	
۱۸	برمکیان از خاندان های مشهور ایرانی بودند که به سرنوشت ابومسلم دچار شدند. این خاندان در زمان خلافت هارون، عهده دار وزارت و حکومت ولایات شدند و نفوذ و قدرت فراوان کسب کردند. خلیفه ناگهان بر آنان خشم گرفت و دستور داد آنها را از قدرت برکنار و زندانی کنند و به قتل برسانند.	
۱۹	تنفیذ: پس از آنکه رئیس جمهور با حداکثر آرای مردم انتخاب شد، برای شروع به کار، حکم وی توسط رهبر امضا و تنفیذ می شود.	
۲۰	بودجه: به زبان ساده یعنی پیش بینی دخل و خرج دولت یا همان درآمدها و هزینه ها. بودجه سندی است که دولت در آن درآمدها و هزینه های یک کشور را برای یک سال معین می کند.	
۲۱	دعاوی حقوقی: مربوط به اعمالی است که دادگاه مجازات تعیین نمی کند، بلکه افراد را ملزم می کند که تکالیفشان را انجام دهند یا حقوق قانونی دیگران را بدهند.	
ز	سؤالات چهار گزینه ای: ۲۲. گزینه ۲: مجلس شورای اسلامی ۲۳. گزینه ۱: رئیس جمهور ۲۴. گزینه ۳: اداره قوای سه گانه ۲۵. گزینه ۳: رهبر ۲۶. گزینه ۳: پیام ۲۷. گزینه ۲: عثمان ۲۸. گزینه ۴: صفین ۲۹. گزینه ۱: طاهریان، سامانیان	
جمع بارم: ۲۰ نمره	نام و نام خانوادگی مصحح: فاطمه حمیدی	امضاء: